ПРОТОКОЛ № 30
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                   13 декабря 2011 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Зотова Т.М.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Игнатьев Е.Е.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	9.
	Криво Н.М.

	4.
	Болгов С.А.
	10.
	Лисин А.В.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	11.
	Маркачев Ю.Б.

	6.
	Дронов В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении кандидатуры делегата внеочередного IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций проектировщиков.
2. О приеме в члены НП ПКНВ и выдаче свидетельств допуске к проектным работам.

3. О структуре коллегии НП ПКНВ.

4. Разное.
Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. предложил выбрать кандидатуру делегата внеочередного IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций проектировщиков, который пройдет 19-20.12.2011 г. в г. Санкт-Петербурге.

Поступило предложение: избрать члена коллегии Игнатьева Евгения Евгеньевича делегатом с правом решающего голоса  IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций проектировщиков.

Других предложений не последовало.

Голосовали единогласно.

Решение принято.

По второму вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила, что на 13 декабря 2011 г. исполнительной дирекцией  рассмотрены документы следующих организаций:
1. ООО «Технический центр «Кондиционер» (член НП ПКНВ). Документы на внесение изменений в свидетельство о допуске с учетом специализации – работы по подготовке систем и сетей теплогазоснабжения и вентиляции, в т.ч. и по обследованию конструкций зданий и сооружений, а также проектирование объектов повышенного уровня ответственности, соответствуют Требованиям НП ПКНВ.
2. ФГБОУ ВПО «Калмыцкий государственный университет» (кандидат в члены НП ПКНВ). Документы не соответствуют Правилам приема и членства в НП ПКНВ, т.к. не оплачены необходимые взносы, не заключен договор страхования.
3. ОАО «ДонСтройБыт», г. Ростов-на-Дону (кандидат в члены НП ПКНВ). Документы соответствуют Правилам приема и членства в НП ПКНВ.

После обсуждения принято решение:

1. Выдать ООО «Технический центр «Кондиционер» свидетельство о допуске к проектным работам с учетом специализации.

2. Отказать ФГБОУ ВПО «Калмыцкий государственный университет» в выдаче свидетельства о допуске, т.к. они не соответствуют Правилам приема и членства в НП ПКНВ.

3. Выдать ОАО «ДонСтройБыт» свидетельство о допуске к проектным работам.
По третьему вопросу выступили:

Вязьмин А.М. обратился с просьбой к участникам заседания к следующему заседанию коллегии подготовить предложения по структуре коллегии, а именно определить комиссии (комитеты) по направлениям деятельности и ответственных за  выполнение.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. проинформировал о том, что с 01 апреля 2012 г. вступят в силу изменения в Градостроительном кодексе РФ, касающиеся организации негосударственной экспертизы проектной документации. Чтобы подготовить план мероприятий НП ПКНВ по  организации негосударственной экспертизы, необходимо детально изучить все материалы.
После обсуждения принято решение:

Поручить Вязьмину А.М., Петрову Э.Ю., Берендеевой О.А. изучить необходимые материалы и доложить о порядке организации негосударственной экспертизы на следующем заседании коллегии.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

1